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MUISTIINPANOT 

Kävimme läpi VISU -hankkeen nykyisen tilanteen kaikkien neljän työpaketin osalta.  

TP1 Energiatiedonvaihto 

Tiedonvaihdon edistämiseksi Viron ja Suomen välillä energiakatselmointeihin liittyen, virolaiset 
energiakatselmoijat Ülo Kask ja/tai Siim Link osallistuvat seuraaviin asioihin: 

1) Moosten energiakatselmoinnin kenttämatka 21.11.2017 (osallistuivat) 

2) Haastatteluun, joka koskee Viron energiakatselmointijärjestelmää 23.11.2017 (Siim Link:iä 
haastateltu Tallinnassa 23.11.2017) 

3) Kirjoittavat 5 sivua Viron energiakatselmointijärjestelmästä (Tammikuu 2018) 

4) Kirjoittavat 5 sivua Viron ja Suomen energiakatselmointijärjestelmien eroista ja 
yhtäläisyyksistä (Tammikuu 2018) 

5) Pitävät esitelmän (30 min.) virolaiseen energiakatselmointijärjestelmään liittyen sen yhdessä 
palautetilaisuudessa. Esitelmässä käsitellään myös Viron ja Suomen 
energiakatselmointijärjestelmien eroja.  

Energiakatselmointien suunnittelu ja tiedonkeruu sekä kenttämatkat Moosteen (21.11.2017) ja 
Kõpuun (22.11.2017) on tehty. Seuraavaksi ovat vuorossa laskelmat ja raportointi. Mahdollisia 
selventäviä lisätietoja pyydetään vielä Virosta. 

Kävimme keskustelua energiakatselmointien palautetilaisuuksien päivämääristä. Sovimme, että 
Märjassa, Tartossa pidetään yksi yhdistetty palautetilaisuus sekä Moosten että Kõpun päättäjille 
päivää ennen Tarton Maamess -messuja. Puhuimme Ähtärissä, että päivämäärä on 17.4.2018 klo.17 
ja messut 18.4. - 21.4.2018, mutta tarkistin asian ja Maamess -messut järjestetään 19.4. - 
21.4.2018, joten sopiva palautetilaisuuden järjestämisaika lienee edellisenä iltana 18.4.2018 klo.
17:00 – 19:00. Tätä ajankohtaa pidettiin hyvänä, koska se on ennen kevät kylvöjä ja oleelliset 
tahot pääsevät paremmin osallistumaan tilaisuuteen, koska he ovat osallistumassa Maamess -
messuille.  

Tuotiin esiin, että piakkoin tulisi varata jo hotellihuoneet Maamess -messuja varten. 

Maamess -messuista keskusteltiin seuraavaa. Vuonna 2017 juuri alkanut VISU -hanke oli esillä 
Suomen koneyrittäjien osaston FINNMETKO:n yhteydessä. Ensi vuodeksi 2018 on VISU -hankkeelle 



varattu oma osasto. Sinne on varattu näyttelytila, joka on 2,5 m syvä ja 3 metriä pitkä. Lisäksi on 
varattu seuraavat: 1) Ovellinen neuvontapöytä (Information desk) 103 x 53 cm, h=110 cm, 2) 2 kpl 
mustaa muovista tuolia, 3) yksi baaripöytä ja 4) kaksi baarijakkaraa. 

Lisäksi suunnittelimme, että messuille voisi teettää VISU -esitteen ja mahdollisesti VISU -tulitikkuja. 
Väinö ja Lembit toimittavat messuille TV:n ja läppärin, joilta on mahdollista näyttää VISU -aiheista 
videota (virolaiset osapuolet työstävät tätä) sekä aiemmin HECSO -hankkeessa tuotettua materiaalia 
lämpöyrittäjyydestä. Tuomme paikalle kolme rollup:ia: VISU:n, HECSO:n ja Teadus ja Tegun. Lisäksi 
mahdollisesti tuomme paikalle myös Suomen ja Viron lipun.   

TP2 Lämpöyrittäjäliiketoimintamallin pilotointi Virossa 

Tämä toimenpide on aloitettu Märjassa pidetyssä seminaarissa 30.5.2017, jossa Juha Viirimäki piti 
esitelmän käytännön lämpölaitoskohteesta Etelä-Pohjanmaalla: alkutilanne, kustannukset ja 
lopputilanne. Lisäksi parhaillaan käynnissä oleva Virolaisten vierailu Etelä-Pohjanmaalle toteuttaa 
paitsi työpaketti kahden, myös kaikkien muiden työpakettien tavoitteita. Etelä-pohjanmaalaisen 
lämpöyrittäjäkeskittymän esittely on ollut retken keskiössä. Lisäksi on tuotu esiin muun muassa 
työturvallisuusnäkökulmaa ja kiertotalousajattelua. 

Suunnittelimme, että lämpöyrittäjäliiketoimintamallia voisi esitellä lisää Moostessa 2018 kesällä 
pidettävässä seminaarissa, jossa yleisönä ovat lämpöyrittäjyydestä kiinnostuneet virolaiset. 
Moostessa on vanhastaan pidetty Pölvan energiakonferenssia, jonka jatkuminen ei ole Viron 
kuntauudistuksien myötä itsestään selvää. Nykyiset maakunnat lakkaavat Virossa 1.1.2018. VISU -
hanke voisi aktivoida siirtymäkaudella energiaseminaarin järjestämistä. Samalla voisi esitellä VISU -
hanketta. Pölvan maaherra on ollut ajatuksesta kiinnostunut ja hän on nyt Pölvan 
kunnanhallituksessa.    

TP3 Metsäenergian tuotannon ja käytön tiedonvaihto 

VISU -hankkeen omat suunnitellut seminaarit ovat Moosten kaksi seminaaria vuosina 2018 ja 2019. 
Suomessa Seinäjoella Hotelli Lakeudessa järjestetään kansainvälinen bioenergiaseminaari 
10.10.2018. Pidimme Seinäjoen seminaarista ideointipalaverin viime elokuussa ja silloin ideoimme 
seuraavaa: 

1. Seminaarin pitopaikaksi on kilpailutettu Hotelli Lakeus, siellä seminaaritila ja tila 
näytteilleasettajille, ruokailu & ohjelma 



2. Seminaarin tavoitteet: 1. Osaamiskeskittymän markkinointi, 2. 
Lämpöyrittäjyysliiketoimintamallista tiedottaminen, 3. Hankeaihioiden edistäminen (Viron case 
alkusyötteenä tähän) 

3. Paikalle kutsutaan: Leader -ryhmät, suurlähetystöt, kauppakamarit, Team Finland?, Finnpro.. 

4. Ohjelma: Kaksipäiväisten Bioenergiapäivien ohjelma koostuu seminaari- ja 
maakuntaretkipäivästä. Seminaaripäivä: Klo.9 – 15 seminaariesitykset (välissä lounas, lopuksi 
kahvitus). Ohjelma sisältää luentoja ja verkostoitumisosion. Tämän jälkeen on ohjelmassa vapaata 
tutustumista städeihin ja lisää verkostoitumista. Näiden jälkeen tarjolla on suolapalaa / snäcksejä 
ja drinksuja. Esiintymässä on bändi? Bioenergiapäivien teemoja: korjausrakentaminen, 
metsäkulttuuri, uusiutuva energia 

5. Ehdotetut aiheet & puhujat: Monenlaisia hyviä puhujia on ehdotettu sekä Viron että Suomen 
puolelta. Näitä vielä tarkennetaan. Alkuun poliittisen tason edustajat, mahdolliset maakuntatason 
puhujat, esitelmä lämpöyrittäjyydestä, esitelmä energiakatselmoinnista (Viro & Suomi), bioenergian 
tutkimuspuolen esitelmä/t, esitelmä VISU -hankkeesta sekä johdatus uusiin hankeideoihin  

6. Markkinointi: Voidaanko Virossa mainostaa kunnille tapahtumaa? Kansainväliset kontaktit 
mainostamaan tapahtumaa..    

7. Jaettava materiaali: Ainakin painettu kassi, johon seminaariin osallistujien on hyvä kerätä 
materiaaleja, SeAMK hoitaa esitteet 

8. Kutsu: Mainitaan, että osallistujat voivat esitellä omia hankeideoitaan, noin 5 min. esitys mukaan 

9. Pienimuotoinen turvallisuussuunnitelma: Ainakin ensiaputaitoinen henkilö paikalle 

Tulevan seminaarin lisäksi tiedonvaihto on aloitettu maaliskuussa 2017 pidetyssä seminaarissa 
”Networking and Leader group cooperation seminar – Mobile digital farms, Seinäjoki” ja sen 
jälkeisessä Halkosaaren lämpölaitosvierailulla. Tiedonvaihtoa näistä aiheista on ollut myös 
meneillään olevalla Etelä-Pohjanmaan retkellä. 

VISU -hanke on ollut esillä: 

• Näytteilleasettajana Smart Regions Konferenssissa 1.-2.6.2017 Helsingissä. Mainostimme 
hanketta ja ensivuotisia Bioenergiapäiviä (Risto Lauhanen & Anne Viljanen) 

• Puolassa Lublinissa kaupallisilla messuilla 15.11.2017 (Thermopolis Oy:n toimitusjohtaja 
Matti Alakoskela) 

TP 4 Tiedotus ja viestintä 

Kahdessa lehdessä Etelä-Pohjanmaalla julkaistiin lehdistötiedote VISU -hankkeen alkamisesta: 
Lapuan sanomissa ja Ilkassa. Käynnissä olevasta virolaisten vierailusta on odotettavissa pari 
lehtijuttua. 



Vuonna 2017 osallistuimme pienimuotoisesti Maamess -messuille Koneyrittäjien FINNMETKO:n 
osaston yhteydessä. Ensi vuonna 2018 osallistumme isommin, omalla osastolla, jota kuvasin 
aiemmin. 

Parhaillaan on menossa yksi bioenergiaosaamisen maakuntaretki Etelä-Pohjanmaalle. Ensi vuonna 
2018 on suunnitteilla toinen maakuntaretki Etelä-Pohjanmaalle kansainvälisen bioenergiaseminaarin 
yhteydessä (Bioenergiapäivät 10.10 - 11.10.2018) 

Tarton Maamess -messumatka on järjestetty huhtikuussa 2017 ja järjestetään myös ensi vuonna 
2018. 

Bioenergia-alan messuille on osallistuttu Ruotsissa (Juha Viirimäki), Puolassa (Matti Alakoskela) ja 
Saksassa (Risto Lauhanen). Näin ollen tiedonvälitys hankkeesta on toteutunut Viron ohella myös 
muihin Baltian ja Itämeren maihin. 


